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(Kort bemærkning). 
Grete Schødts (S): 
Jeg vil så bare, hvis jeg kan, afrunde den her de- 
bat med bare at erindre om, at det er et engangs- 
beløb udbetalt i februar måned år 2003, vi snak- 
ker om. Skulle vi nu ikke slutte af her og se lidt 
længere frem og lidt mere målrettet, når vi kig- 
ger på den samlede gruppe af vore folkepensio- 
nister, der er økonomisk dårligt stillet? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det er altid godt at se langt frem og mere målret- 
tet, også når det gælder landets folkepensioni- 
ster. 

Så vil jeg godt høre, hvilke tanker fru Grete 
Schødts og Socialdemokratiet har gjort sig. Det 
er det første spørgsmål. 

Det næste spørgsmål er, at sådan som jeg har 
hørt debatten indtil nu, ser det ikke ud til, at der 
er et flertal for fru Grete Schødts' ændringsfor- 
slag om at fordele beløbet, så det bliver mindre 
blot til en større gruppe. Det er jo nøjagtig det 
samme beløb. 

Når nu det ændringsforslag ikke bliver ved- 
taget, har Socialdemokratiets folketingsgruppe 
så gjort op med sig selv, om man vil stemme for, 
når forslaget kommer til en sidste behandling? 
Eller vil man stemme imod? 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Der er ikke flere, der har bedt om ordet. Fru Ka- 
ren Jespersen for en kort bemærkning til fru Pia 
Kjærsgaard. Ja, nu begynder systemet at bryde 
sammen, men o.k. 

(Kort bemærkning). 
Karen Jespersen (S): 
Jeg vil gerne lige minde fru Pia Kjærsgaard om, 
at de, der har øget ulighederne mellem pensio- 
nisterne, er regeringen, der sammen med Dansk 
Folkeparti er gået ind og har fjernet det solidari- 
ske element i Den Særlige Pensionsopsparing. 
Dette har øget forskellen mellem pensionisterne. 

Det, der vil ligge til grund for den langsigtede 
løsning, vi taler om, er at finde modeller, der 
mindsker ulighederne mellem pensionisterne i 
fremtidens pensionssystem. Det ville være dej- 
ligt, hvis vi kunne blive enige om det i stedet for 
det her fuldstændig perspektivløse engangsbe- 
løb, som oven i købet ikke bliver givet til de pen- 
sionister, der har en lille smule ATP eller har op- 
tjent en lille smule, eller som frivilligt har indbe- 

talt ATP. Det går oven i købet også for 20 pct.'s 
vedkommende til nogle, der har boligformue. 

Så lad os lige holde fast i, hvor begrænset og 
perspektivløst det her er sammenlignet med en 
langsigtet løsning, som måske kan rette op på de 
skævheder, regeringen har lavet sammen med 
Dansk Folkeparti. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Nu er systemet jo blevet det, at jeg forstår på re- 
geringens ordførere, at de ikke vil tage ordet i 
ordførerrækken. Hvis regeringspartiernes ord- 
førere vil tage ordet i ordførerrækken, så tager vi 
ikke de her krydsbemærkninger. Men hvis man 
ikke vil det, så er det o.k. Og så får hr. Jens Roh- 
de ordet nu, og derefter er der et par korte be- 
mærkninger også til hr. Jens Rohde. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Nej, jeg har en kort bemærkning. Jeg har bedt 
om en kort bemærkning til fru Grete Schødts. 

Det er jo bare grotesk, at man skal opleve, at 
fru Karen Jespersen så kommer op og begynder 
at tale om i øvrigt noget helt andet, nemlig Den 
Særlige Pensionsopsparing. Det er fantastisk. 

Kl. 14.05 
Der blev stillet et meget konkret spørgsmål af 

fru Pia Kjærsgaard til fru Grete Schødts, som 
havde været heroppe som ordfører, og det synes 
jeg vi savner et svar på. Hvis det her ændrings- 
forslag fra Socialdemokratiet ikke bliver vedta- 
get, hvad det formentlig ikke gør, hvad stemmer 
Socialdemokratiet så i sidste ende? Hvad stem- 
mer Socialdemokratiet til det endelige forslag? 
Kan vi ikke få et svar på det, vil jeg spørge fru 
Grete Schødts? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Sikke noget rod. Man stiller et spørgsmål til fru 
Grete Schødts, som har kastet sig ind i den her 
debat med meget overbevisende entusiasme, el- 
ler jeg ved ikke rigtig, hvad jeg skal kalde det. 
Men så til fru Karen Jespersen, som jeg må svare 
i stedet for: Jo, man kan da godt forsøge at af- 
spore debatten, når man ikke rigtig kan svare på 
de konkrete spørgsmål. Hvis jeg skal gå lidt vi- 
dere og sige, hvor der er sket en genopretning, 
efter at Socialdemokratiet gik af som regerings- 
parti, så er efterlevelsespensionen igen blevet 
indført, og så kan vi tage en debat om alle de an- 
dre ting. Men det er bare ikke det, det går på nu. 


